
          
REPUBLIKA HRVATSKA 
KARLOVAČKA ŽUPANIJA 

 

 
GRAD KARLOVAC 
 

GRADSKO VIJEĆE          
          

KLASA: 021-05/15-01/08 
URBROJ: 2133/01-01/01-15-28 
Karlovac, 17. prosinca 2015. godine 
 
  Na temelju članka 34. i  97. Statuta Grada Karlovca ( "Glasnik Grada Karlovca" broj 
1/15-potpuni tekst), Gradsko vijeće Grada Karlovca na 22. sjednici održanoj dana 17. prosinca 
2015. god. donijelo sljedeći  
 

PROGRAM MJERA POTICANJA RAZVOJA TURIZMA  
NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2016.GOD. 

 
 
I. OSNOVNE ODREDBE 

 
Članak 1.  

 Ovim Programom mjera poticanja razvoja turizma na području grada Karlovca za 
2016.god. ( u daljnjem tekstu: Program), uređuju se svrha i ciljevi Programa, aktivnosti,  
nositelji, način provedbe i sredstva za provedbu. 
 

Članak 2.  
 Svrha ovog Programa je poticanje gospodarskih subjekata na bavljenje turističkom 
djelatnošću, stvaranje preduvjeta za razvoj turizma i promoviranje Karlovca kao poželjne  
turističke destinacije, a sve s osnovnim ciljem smanjenja broja nezaposlenih na području 
Karlovca i poboljšanja financijskih rezultata poslovanja gospodarskih subjekata. 
  
 Kao posebni, odnosno pojedinačni ciljevi očekuju se: veći broj tvrki koje se bave 
turističkom djelatnošću ili im je djelatnost vezana uz turizam, povećanje broja turista i 
posjetitelja, veći broj i kvalitetniji smještajni kapaciteti, kvalitetnija gastronomska ponuda, 
brojnija i kvalitetnija ponuda kulturnih, zabavnih i sportskih sadržaja od značaja za turizam, 
unaprijeđenija mala turistička infrastruktura te uređeniji i ljepši grad, a time i bolji image grada 
na turističkom tržištu. 
 
 
II AKTIVNOSTI, NOSITELJI, NAČIN PROVEDBE I PLANIRANA SREDSTVA 

 
Članak 3. 

 Za provedbu Programa ukupno je planirano  568.000,00 kn, a planirane aktivnosti, 
nositelji, način provedbe i iznosi sredstava za provedbu određeni su kako slijedi: 
 



  
1. PROMIDŽBA TURIZMA GRADA KARLOVCA  
 
1.1. Usluge promidžbe i informiranja  
Planirana sredstva: 65.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Izrada novih ili dotisak postojećih promotivnih materijala potrebnih za 
promidžbu turizma grada Karlovca. Veći dio sredstava utrošit će se za promidžbu nove turističke 
atrakcije, karlovačkog akvarija i druge ponude koja se može promovirati zajedno s tom 
atrakcijom (turističke rute po Karlovcu i okolici i sl., turističke karte isl.) 
Način provedbe: Nabava usluga. 
Nositelj: Grad Karlovac, UO za poduzetništvo, poljoprivredu i turizam. 
 
1.2. Turistička signalizacija  
Planirana sredstva:18.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Ovom aktivnošću planira se unapređenje turističke signalizacije uz prometnice, 
a prvo planirana aktivnost je postavljanje dvije obavijesne ploče o Karlovcu kao  kulturnoj i 
povijesnoj turističkoj znamenitosti uz autocestu Rijeka - Zagreb, jedna iz smjera Rijeke i druga 
iz smjera Zagreba (ploče smeđe turističke signalizacije). 
Način provedbe: Nabava usluga. 
Nositelj: Grad Karlovac, UO za poduzetništvo, poljoprivredu i turizam. 
 
1.3. Turističko informiranje i animacija na Starom gradu Dubovcu 
Planirana sredstva: 20.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Gradski muzej Karlovac upravlja jednim dijelom Starog grada Dubovca (Branič 
kulom) koji je uređen kao izložbeni prostor. Da bi se taj prostor mogao razgledati, Muzej 
organizira rad djelatnika, s određenim radnim vremenom. Budući da je u ljetnim mjesecima 
poželjno da ovaj prostor bude duže otvoren nego što to Muzej može financirati, planirana 
sredstva namijenjena su za duže radno vrijeme u ljetnim mjesecima i za financiranje animacije 
najavljenih grupa turista. 
 
 
2. UNAPREĐENJE MALE TURISTIČKE INFRASTRUKTURE 
 
2.1. Uređenje parkovne infrastrukture  
Planirana sredstva: 50.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: U Vrbanićevom perivoju, zaštićenom spomeniku parkovne arhitekture, nastavit 
će se prošle godine započeto uređivanje pješačkih staza i šetnica kako bi se doprinijelo razvoju 
turističkog potencijala samog parka i cijele mikrodestinacije Korana. 
Način provedbe: Nabava radova i usluga. 
Nositelj: Grad Karlovac, UO za poduzetništvo, poljoprivredu i turizam. 
 
2.2. Uređenje grada u turističke svrhe "Zeleni cvijet"  
Planirana sredstva: 60.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Kroz ovu aktivnost dodatno se uređuju javne površine na način da se nabavlja 
cvijeće i tegle za prozore u najužem gradskom centru, dodatno se uređuju zelene i druge javne 
površine za koje se smatra da su turistički atraktivne, te se nabavlja i popravlja oprema od 
turističkog značaja. Osim toga, kroz ovu aktivnost se financira sudjelovanje na prigodnim 
natjecanjima. 
Način provedbe: Subvencija Nositelju. 

 2 



Nositelj: Turistička zajednica Grada Karlovca uz pomoć i suradnju UO za poduzetništvo i 
poljoprivredu i tvrtke Zelenilo koji zajednički utvrđuju potrebe i prioritete u ovom području. 
 
2.3. Nabava opreme male turističke infrastrukture 
Planirana sredstva: 60.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Kroz ovu aktivnost planira se nabava komunalne opreme na turistički važnim 
lokacijama (klupe, koševi i sl.), izrada turističkih interpretacijskih tabli te druge manje nabave 
komunalne opreme. 
Način provedbe: Nabava robe i usluga. 
Nositelj: Grad Karlovac, UO za poduzetništvo, poljoprivredu i turizam. 
 
 
3. MANIFESTACIJE I RAZNA DOGAĐANJA 
 
3.1. Božićno - novogodišnje manifestacije 
Planirana sredstva: 90.000,00 Kn.  
Opis aktivnosti: Organizacijom Božićnih i Novogodišnjih događanja, tj. Božićnog sajma i 
dočeka Nove godine, želi se stvoriti blagdansko ozračje u gradu te se istodobno radi promocija 
obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, obrta i udruga koji mogu ponuditi prigodne proizvode 
iz vlastite proizvodnje. Božićni sajma organizira se na početku Radićeve ulice, a troškovi se 
odnose na usluge postavljanja štandova, promidžbu i dr.. Doček Nove godine za građane  
organizira se na javnom prostoru, u centru Karlovca (Trg bana Josipa Jelačića). Troškovi se 
odnose na izvođače novogodišnjeg programa, najam potrebne opreme i promidžbu. 
Način provedbe: Nabava usluga. 
Nositelj: Grad Karlovac, UO za poduzetništvo, poljoprivredu i turizam.  
 
3.2. Adventska i božićna događanja 
Planirana sredstva: 5.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Ova događanja provode se u suradnji s Franjevačkim samostanom u sklopu 
događanja koja se odvijaju povodom Božićnih blagdana. Organizira se postavljanje adventskog 
vijenca na Trgu bana J.Jelačića, tematske izložbe u izlozima i na vanjskim prostorima u Zvijezdi, 
kreativne radionice, koncerti i druge prigodne aktivnosti. 
Način provedbe: Subvencija Nositelju. 
Nositelj: Franjevački samostan. 
 
3.3. Ivanjski krijes 
Planirana sredstva: 30.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: "Ivanjski krijes" je najstarija gradska manifestacija koju u suradnji s Turističkom 
zajednicom Grada Karlovca organiziraju Gradska četvrt Banija i Gradska četvrt Gaza. Gradske 
četvrti, svaka na svojoj strani rijeke Kupe postavlja "krijes" koji se pali u večernjim satima s 
početkom spuštanja mraka, a ovom događaju prethode društvene igre natjecanja između 
stanovnika Banije i Gaze kao što su potezanje užeta i drugo. Ova manifestacija je popraćena i 
drugim događajima koje uglavnom organizira Turistička zajednica Grada Karlovca. 
Način provedbe: Subvencija Nositeljima. 
Nositelj: Gradske četvrti Banija i Gaza. 
 
 
4. POTPORE TURISTIČKOJ ZAJEDNICI GRADA KARLOVCA I KARLOVAČKE 
ŽUPANIJE 
 

 3 



4.1. Sufinanciranje manifestacija u organizaciji TZ Grada 
Planirana sredstva: 50.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: TZ Grada Karlovca je suorganizator ili podupiratelj raznih manifestacija koje su 
od interesa za turizam Karlovca, a glavni organizator je manifestacijama Proljetne promenade, 
Vikend na Dubovcu i Ivanjski krijes. Proljetne promenade i Vikend na Dubovcu značajne su za 
Karlovac jer se održavaju u periodu pred i post sezone što je značajno osobito iz razloga 
nastojanja da Karlovac bude cjelogodišnja turistička destinacija, a na Ivanjskom krijesu 
Turistička zajednica organizira vatromet, predstave i glazbene nastupe na otvorenom prostoru, 
ponudu ugostitelja te prodaju na štandovima gdje se prodaju suveniri i drugi proizvodi uglavnom 
lokalnih obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava, obrta i udruga. 
Način provedbe: Subvencija Nositelju. 
Nositelj: Turistička zajednica Grada Karlovca. 
 
4.2. Projekti i aktivnosti TZ Grada 
Planirana sredstva: 100.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Turistička zajednica Grada Karlovca provodit će projekte i aktivnosti prema 
svom Planu rada za 2016. g. koji donosi Turističko vijeće i Skupština Turističke zajednice. Iz 
sredstava Grada Karlovca sufinancirat će se dio ovih projekata i aktivnosti, a osobito promidžba 
koja se provodi putem zajedničkog oglašavanja kroz sustav Hrvatske turističke zajednice, a na 
ovaj način se sredstva TZ multipliciraju tako da na dio vlastitih sredstava HTZ donira vešestruko 
( 5 puta) veći iznos za oglašavanje. U 2016.g. u promidžbu će se uključiti i Akvarij, te 
intenzivnija promocija Starog grada Dubovca. 
Način provedbe: Subvencija Nositelju. 
Nositelj: Turistička zajednica Grada Karlovca. 
 
4.3. Tekuće donacije u novcu TZ Karlovačke županije 
Planirana sredstva: 20.000,00 Kn. 
Opis aktivnosti: Ovom donacijom sufinancirat će se manifestacija pod nazivom "Štrudlijada u 
Karlovcu" i predstavljanje turističke ponude i projekata grada Karlovac i Karlovačke županije u   
Zagrebu, na Trgu bana Jelačića, a koje se planira održati 23.04.2016.g.. 
Način provedbe: Subvencija Nositelju. 
Nositelj: Turistička zajednica Karlovačke županije. 
 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 
 

Članak 4. 
 Ovaj Program stupa na snagu danom objave u "Glasniku Grada Karlovca". 

 
 
PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

         
Damir Mandić, dipl.teol. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 4 


	PROGRAM MJERA POTICANJA RAZVOJA TURIZMA
	NA PODRUČJU GRADA KARLOVCA ZA 2016.GOD.

